令和7年1月17日

公立大学法人奈良県立医科大学　法人企画部

次の調達について下記のとおり回答します。 新キャンパス・施設マネジメント課長

調達物件名　：　奈良県立医科大学で使用するガス

番号 質　問　事　項 回　　　　答

1

入札説明書10 入札方法等(4)「入札書には、入札書記載金額の積
算根拠資料(様式5)を添付してください。」と記載がございますが、
「積算根拠資料(様式5)」がHPに掲載されておりません。任意様式で
よろしかったでしょうか。

積算根拠資料（様式5）を本学ホームページ上にアップロードします
ので、ホームページからダウンロードした様式をお使いください。

2
入札説明書16 その他(1)入札保証金(2)契約保証金に関しまして、弊
社は免除の対象に該当しておりますでしょうか。また、免除となる場
合、それに伴い提出が必要な書類はございますでしょうか。

「公立大学法人奈良県立医科大学 契約規程」によります。
免除を希望される場合は、過去２年間に国、地方公共団体又は独
立行政法人と種類及び規模をほぼ同じくする契約を２件以上締結・
履行したことが分かる書類をご提出ください。

3

入札説明書16 その他(3)契約書作成の要否等に関しまして、「落札
日から5日以内に契約を締結するものとします」と記載がございます
が、5日以内に間に合わない場合は、期限を延長いただくことは可能
でしょうか。

可能です。

4
入札資料として、契約書（案）を事前にご提示いただくことは可能で
しょうか。

本学ホームページ上に契約書（案）をアップロードしますので、ご確
認ください。内容の一部に修正が必要な場合は、落札後に協議に応
じます。

5

仕様書3.ガスの使用条件(3)予定年間引取量に関しまして、弊社の
料金表では「契約年間使用量に0.7を乗じてえた数量とし、十の位以
下は切り捨て」と定めております。そのため仕様書に記載の数字とは
異なります。ご了承いただけますでしょうか。

了承します。

6

弊社の供給条件・料金表では、契約年間引取量の他に契約最高使
用量(契約年間使用量に1.3を乗じた数量とし、十の位以下切り上げ)
の定めがございます。年間の使用実績が契約年間最高使用量を超
過した場合、精算金が発生いたします。ご了承いただけますでしょう
か。

落札後に協議に応じます。

7

仕様書5.計量及び検針(3)「検針日が原則として毎月末日となるよう
申し入れするものとする」と記載がございますが、毎月の検針日に関
しましては、一般ガス導管事業者様が定めた日に行われます。弊社
にお申し入れをいただきましても、変更することはできません。ご了
承いただけますでしょうか。

了承します。

8

仕様書7.ガス料金単価調整に関しまして、「請求時には調整額の算
出資料を提出するものとする」と記載がございますが、弊社からの原
料費のお知らせは、2ヶ月ごとに弊社ホームページでのお知らせとな
ります。その為、弊社より資料をご提出させていただく方法ではなく、
お客様ご自身でホームページをご確認いただいております。ご了承
いただけますでしょうか。

了承します。

9

弊社契約の際、ガス料金の支払方法については、「口座振替」また
は「振込用紙による支払（弊社所定の振込用紙）」となります。（振込
に要する費用は、お客様負担となります）ご了承いただけますでしょ
うか。

了承します。

10
ガス料金のお支払いに関しまして、弊社供給条件では「支払い義務
発生日の翌日から起算して30日以内」と定めております。ご了承いた
だけますでしょうか。

支払条件について契約書（案）に記載がありますので、回答４をご確
認ください。

質　問　回　答　書

記

1 / 2 ページ

令和7年1月17日

公立大学法人奈良県立医科大学　法人企画部

次の調達について下記のとおり回答します。 新キャンパス・施設マネジメント課長

調達物件名　：　奈良県立医科大学で使用するガス

番号 質　問　事　項 回　　　　答

質　問　回　答　書

記

11

お支払期日に関しまして、「支払い義務発生日の翌日から起算して
30日以内」にお支払いをいただけない場合は、延滞利息が発生しま
す。弊社の供給条件では「その算定の対象となる料金から、消費税
等相当額を差し引いた金額に年10パーセントの割合を乗じて算定し
てえた金額」と定めております。ご了承いただけますでしょうか。

支払条件について契約書（案）に記載がありますので、回答４をご確
認ください。

12
落札後の契約手続きについては、契約書ではなく弊社所定の「通知
書」による取り扱いは可能でしょうか。

契約書の作成が必要になります。

13

落札後の契約手続きについて、「通知書」による取り扱いが不可の場
合、契約書は電子契約サービス「クラウドサイン」による契約手続きを
行うことは可能でしょうか。弊社所定の契約書による取り扱いとさせて
いただきます。
※「電子契約サービス「クラウドサイン」導入のご説明とご利用のお願
い」をご参照ください。

電子契約サービスは未導入のため不可となります。

14
落札後の契約手続きについて、「クラウドサイン」による取り扱いが不
可の場合、弊社指定の契約書様式(紙の様式)にて契約手続きを行う
ことは可能でしょうか。

回答４のとおり契約書（案）をアップロードしますので、そちらをご利
用ください。

15
弊社が落札させていただいた場合、落札後の提出書類として契約申
込書を作成いたします。ご提出いただくことは可能でしょうか。

可能です。

以上

2 / 2 ページ